
Data, 24/08/2021 - 15:09 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : B339C19F0E16DB7922EA3482D79DF190DAD0D24A

Frontespizio Allegato : B8FF9C0E84D54913A0CA3219E792CB12009E8177

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
24/08/2021 50 7 1

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
75

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 247DDCCC2FF712BE776A187D79E293152F004BF7

Regolamento UE 1308/2013 - Piano Nazionale di Sostegno al Vino - Misura "Investimenti". Scorrimento
graduatoria regionale di finanziabilita' domande 2020/2021 - Con allegato.



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Ansanelli Claudio 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

75 24/08/2021 7 1 
 

Oggetto:  

Regolamento UE 1308/2013 - Piano Nazionale di Sostegno al Vino - Misura "Investimenti". 

Scorrimento graduatoria regionale di finanziabilita' domande 2020/2021 - Con allegato. 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con Decreto Dirigenziale Regionale n. 44 del 11/03/2021 è stata approvata la graduatoria unica

regionale di ammissibilità relativa a n. 76 domande della misura Investimenti del PNS Vino per la
campagna vitivinicola 2020/2021, riportata nell’elenco allegato A al medesimo provvedimento;

- con successivi DDR n. 50 del 11/05/2021, a seguito dell’esito del riesame istruttorio da parte del
Servizio Territoriale Provinciale di Avellino è stata rettificata la graduatoria di cui al DDR n. 44 del
11/03/2021, inserendo tra le domande ammissibili la domanda 15670014891 in posizione n. 77.

CONSIDERATO che  a  fronte  della  dotazione  finanziaria  assegnata  alla  Regione  Campania  per  la
Misura  Investimenti  2021,  pari  ad  euro  1.820.647,00  (DM 30803  del  22/01/2021),  sono  state  rese
finanziabili soltanto 56 domande per un contributo totale ammesso di euro 1.612.489,22 a cui vanno
aggiunti gli importi finanziari dei saldi delle domande biennali 2019/2020; 

PRESO ATTO che alla  data  del  presente  provvedimento  sono pervenute n.  5 rinunce di  domande
finanziate per un contributo di euro 136.366,57, la cui somma, unitamente ad alcune economie resesi
disponibili  a seguito di  istruttorie  integrative,  consente di  poter  rendere finanziabili  ulteriori  domande
ammesse presenti in graduatoria.

RITENUTO  opportuno,  al  fine  di  garantire  il  pieno  utilizzo  delle  risorse  assegnate,  procedere  allo
scorrimento della graduatoria di cui al DDR n. 44 del 11/03/2021 e s.m.i., rendendo finanziabili a saldo
2021 le domande dalla posizione n. 57 (SOCIETÀ AGRICOLA NUGNES SRL)  alla posizione n. 60
(CANTINA  SOCIALE  LA  GUARDIENSE  SOCIETÀ  COOPERATIVA  AGRICOLA),  per  un  contributo
totale richiesto di euro 150.125,04;

RITENUTO, inoltre, di dover rettificare il nome del rappresentante legale della CANTINA SOCIALE LA
GUARDIENSE SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA, erroneamente indicato nella graduatoria di cui al
DDR n. 44 del 11/03/2021, da Pigna Domizia a Pigna Domizio.

TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione Regionale condurre la propria azione alla piena
legittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria e nazionale sopra indicate. 

VISTO: 
- l’art. 66 dello Statuto della Regione Campania approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
- il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D.lgs del 25/058/2016, n. 97, ed in

particolare, gli articoli 26 e 27 riguardanti, rispettivamente, gli obblighi di pubblicazione degli atti
di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone
fisiche ed enti pubblici e privati e gli obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal referente per l’OCM vino della UOD 500701

DECRETA

Per i motivi richiamati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati

1. di  procedere allo  scorrimento  di  finanziabilità  della  graduatoria  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale
Regionale n. 44 del 11/03/2021, dalla posizione  dalla posizione n. 57 (SOCIETÀ AGRICOLA
NUGNES  SRL)  alla  posizione  n.  60  (CANTINA  SOCIALE  LA  GUARDIENSE  SOCIETÀ
COOPERATIVA  AGRICOLA),  per  un  contributo  totale  richiesto  di  euro  150.125,04,  di  cui
all’Allegato A1 al presente provvedimento;

2. di  confermare  la  data  del  31/08/2021  quale  termine  ultimo  per  l’ultimazione  dei  progetti,  la
presentazione/rilascio al portale SIAN delle domande di pagamento a saldo annuale 2021;



3. di  pubblicare il  presente provvedimento  nella  sotto-sezione “Regione Casa di  Vetro”  del  sito
internet della regione Campania, ai sensi della Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 "Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

4. di pubblicare il  presente provvedimento sul sito dell’Assessorato regionale all’Agricoltura e sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania;

5. di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26 comma 2 e all’articolo 27 comma 1 del
D.L.vo n. 33/2013, relativamente ai beneficiari resi finanziabili dalla posizione n. 57 alla posizione
n. 60; 

6. di inviare il presente Decreto:
- all’Assessore regionale all’Agricoltura;
- ai Servizi Territoriali Provinciali per le attività di competenza e per opportuna conoscenza;
- alla UOD 50-07-06 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti  agricoli  e zootecnici  servizi  di

sviluppo  agricolo,  per  la  pubblicazione  del  comunicato  sul  sito  regionale  dell’assessorato
all’Agricoltura;

- ai beneficiar interessati allo scorrimento per i successivi adempimenti di competenza;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

Avverso  il  presente  provvedimento  potrà  essere  presentato  ricorso  al  T.A.R.  Campania  o  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi giorni
dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli



N. PR.
Numero 

domanda

Idententificativo 

Fiscale
Azienda Nome/Rappresentante legale

Spesa 

richiesta

€

Contributo 

richiesto

€

Spesa 

ammessa

€

Contributo 

ammesso

€

Punteggio

57 CE 15670001518 03494720612
SOCIETA' AGRICOLA NUGNES SRL ad 

UNICO SOCIO
Nugnes Orlando 69.859,75 34.929,88 69.222,19 34.611,09 55

58 AV 15670002334 05315871219 AZ. AGR. FONZONE CACCESE SAS Fonzone Caccese Davide 79.567,89 39.783,95 79.567,89 39.783,95 55

59 CE 15670012754 01504700616 MICHELE MOIO FU LUIGI SRL Moio Bruno Eliseo 71.660,00 35.830,00 71.660,00 35.830,00 55

60 BN 15670010295 00041080623
CANTINA SOCIALE LA GUARDIENSE 

SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA
Pigna Domizio 79.800,00 39.900,00 79.800,00 39.900,00 55

150.125,04Totale contributo euro

Allegato A1 - MISURA INVESTIMENTI PNS VINO 2021 - SCORRIMENTO GRADUATORIA REGIONALE


	all’Assessore regionale all’Agricoltura;
	ai Servizi Territoriali Provinciali per le attività di competenza e per opportuna conoscenza;
	alla UOD 50-07-06 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici servizi di sviluppo agricolo, per la pubblicazione del comunicato sul sito regionale dell’assessorato all’Agricoltura;
	ai beneficiar interessati allo scorrimento per i successivi adempimenti di competenza;
	all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

